ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX
 V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 30-KH/ĐU ngày 16/6/2025 của

Đảng ủy UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày          tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3084/UBND-VX ngày 20/6/ 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 30-KH/ĐU ngày

16/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp tục

quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng và triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu

quả các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Nghị quyết 21-NQ/TW;

Kết luận số 149-KL/TW và Kế hoạch số 345-KH/TU, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ

về nhận thức, hành động của các cấp ủy đảng, chính quyền và các tầng lớp nhân

dân đối với công tác dân số trong tình hình mới, nhất là quan điểm chuyển trọng

tâm chính sách dân số từ kế hoạch hóa gia đình sang dân số và phát triển, đáp ứng

yêu cầu phát triển đất nước giàu mạnh và thịnh vượng trong kỷ nguyên mới.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ

động cụ thể hóa nội dung các văn bản và Kế hoạch số 30-KH/ĐU ngày 16/6/2025

của Đảng ủy UBND tỉnh thành kế hoạch, chương trình hành động đảm bảo sát với

tình hình thực tiễn tại địa phương, đơn vị.

2. Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thường

xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch

số 30-KH/ĐU ngày 16/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh. Tổng hợp báo cáo Sở Y

tế và tham mưu xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá

trình tổ chức thực hiện.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-06-25T14:17:55+0700

		2025-06-25T15:49:54+0700

		2025-06-25T15:49:54+0700

		2025-06-25T15:49:54+0700